
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
18:30

A  Bocholt R

I II III IV V VI Punkte

14 9 6 10 17 11

258

18:14

18:15
╳
9
18

2
10
19

3
11
20

4
12
22

5
15
23

7
17
25

Auszeit

20:19

Ende
18:56

B  Kiel S

I II III IV V VI Punkte

9 11 1 7 3 6

21

0
7
16

1
8
17

3
10
19

4
11
20

5
13
21

6
14 Auszeit

11:14

S
A
T
Z

2

Start
18:59

B  Kiel R

I II III IV V VI Punkte

9 11 1 7 3 6

194 14 12

2:8 4:12 9:18

5:13
╳
8
19

1
9

2
10

3
11

4
12

5
16

Auszeit

0:3
2:8

Ende
19:24

A  Bocholt S

I II III IV V VI Punkte

9 6 10 17 11 14

25

4
16
25

6
18

8
20

9
21

12
22

13
23

Auszeit

13:8
22:16

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
19:34

A  Bocholt R

I II III IV V VI Punkte

14 9 6 10 17 11

25

╳
17

6
19

8
21

10
22

14
24

15
25

Auszeit

15:10

Ende
19:57

B  Kiel S

I II III IV V VI Punkte

9 11 14 7 8 12

196 4

0:5 4:10

0
12

1
15

4
16

5
18

8
19

10
Auszeit

0:6

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Männer Nord
Männer

A  TuB Bocholt vs. Kieler TV B

Spiel 5080 10.01.2026 18:30 Uhr

Sporthalle West
46395 Bocholt

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  Bocholt 11/14

4 Kuschniok, Max
5 John, Tobias

6 Stoverink, Ben X
8 Eickelberg, Thomas X
9 ★ Salimi, Lukas X

10 Dörpinghaus, Tom X

11 Johanning, Joke X
13 Schluse, Tom-Luca X
14 Velychko, Bohdan X
16 Kroworsch, Richard
17 Lehmbrock, Hauke X

A  Libero

13 Schluse, Tom-Luca X

A  Offizielle

T Lübbert, Max Ole

CT Zemljak, Nejc
P Opitz, Marie

SC Böhme, Sven

C

B  Kiel 13/14

1 Lehmann, Mattis X

3 Grewe, Rasmus X
4 Stapelfeldt, Pekka Ar… X
5 Tepp, Pelle Jorek X
6 Niederlücke, Erik X

7 Hansen, Bo X
8 Jürgensen, Mats X
9 Brux, Matthis X

10 Schubert, Cedric
11 Lange, Josse X

12 ★ D'Argento, Daniel X
13 Hannesson, Kristinn …
14 Krüger, Til X

B  Libero

5 Tepp, Pelle Jorek X
10 Schubert, Cedric

B  Offizielle

T Söhlbrandt, Arian Ni…
CT Semrau, Aylin
P Müller, Franca

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Ausrichter: Die Schiedsrichter-Tablets haben nicht funktioniert (keine Verbindung zum
SAMS-Server möglich, von VBL-Notfallhotline bestätigt).

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  Bocholt Kiel B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 2 1 25 1 26 21 0 0 1
2 0 1 25 2 25 19 0 4 2
1 0 1 25 3 23 19 0 2 1

4
5

4 2 3 75 74 59 0 6 4
Start: 18:30 Ende: 19:57 Dauer: 1:27

Sieger: TuB Bocholt

Schiedsgericht Linienrichter
1 Zahlten, Ute DE 1

2 Asche, Thomas DE 2

Schr. Fisser, Juri
Assist. Sondermann, Hugo

Dokument erstellt: 10.01.2026 20:07 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


