



2. Bundesliga Männer Nord

Männer

(A) TuB Bocholt vs. Kieler TV (B)

Spiel 5080 10.01.2026 18:30 Uhr

Sporthalle West  
46395 Bocholt



		Start 18:30	(A) Bocholt					R	Ende 18:56	(B) Kiel					S
Aufstellung	Aufschlagfolge	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
	Startaufstellung	14	9	6	10	17	11	25	9	11	1	7	3	6	21
Auswechselspieler	Spielernr.	(8)													
	Spielstand	18:14													
Aufschlagrunden		18:15													
Aufschlagrunden		1.	5.					Auszeit	0	1	3	4	5	6	Auszeit
		2.	6.						7	8	10	11	13	14	
		3.	7.						18	17	19	20	21		
		4.	8.						19						11:14

S A T Z	Start 18:59		B) Kiel				R	Ende 19:24		A) Bocholt				S	
	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	
	9	11	1	7	3	6			9	6	10	17	11	14	
	(4)		14			12	19								
	2:8		4:12			9:18									
	5:13														
	X 8 (19)	1 9	2 10	3 11	4 12	5 16	Auszeit	4 16 (25)	6 18	8 20	9 21	12 22	13 23	Auszeit	13:8 22:16

		Start 19:34						(A) Bocholt						R		Ende 19:57						(B) Kiel						S	
Aufstellung	Aufschlagfolge	I	II	III	IV	V	VI	Punkte						I	II	III	IV	V	VI	Punkte									
	Startaufstellung	14	9	6	10	17	11	25						9	11	14	7	8	12	19									
	Auswechselspieler	Spielernr.												6			4												
		Spielstand												0:5			4:10												
	Aufschlagrunden	1.	5.																										
		2.	6.																										
		3.	7.																										
		4.	8.																										
		X	17	6	19	8	21	10	22	14	24	15	25	Auszeit		0	12	1	15	4	16	5	18	8	19	10	Auszeit		
														15:10												0:6			

## Sanktionen

## Bemerkungen

Ausrichter: Die Schiedsrichter-Tablets haben nicht funktioniert (keine Verbindung zum SAMS-Server möglich, von VBL-Notfallhotline bestätigt).

Schiedsgericht			Linienrichter		
1	Zahlten, Ute	DE	1		
2	Asche, Thomas	DE	2		
			Schr.	Fisser, Iuri	
			Assist.	Sondermann, Hugo	

Dokument erstellt: 10.01.2026 20:07 Uhr  
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1  
<https://www.sams-score.de>

**Legende:** X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung  
★: MVP